Jaguaribe, 22 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 248

PORTARIA Nº  036 / 2008 JAGUARIBE, 22 de janeiro de 2008. JEANNE
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas
atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora ALCINETE ROLIM
RICARTE, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da
função de CHEFE DE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face
às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-
CE a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente a Diária no dia 24/01/08,
quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe
atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS).
A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento
do Município.  Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em
22 de janeiro de 2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE
SAÚDE.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  038 / 2008 JAGUARIBE, 22 de janeiro de 2008. JEANNE
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas
atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA
OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da
função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu
deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00(Cem
Reais), referente ao período 22/01/08 e 23/01/08, quando tratará de assunto de
interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no
valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por
conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se,
Cumpra-se, Arquive-se   Gabinete da secretária, em 22 de janeiro de
2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 037 /2008 JAGUARIBE, 22 de Janeiro de 2008 JEANNE
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas
atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS
LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de
MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e
estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais)
referente a Diária nos dias 22/01/08 e 23/01/08, quando tratará de assunto de
interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas), diária(s), no
valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por
conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se,
Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 22 de Janeiro de 2008.
JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 039/2008 JAGUARIBE, 22 de Janeiro de 2008 JEANNE
NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas
atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO
PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de
MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e
estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 150,00 (Cento e
Cinqüenta Reais) referente a Diária no período de 22/01/08 a 24/01/08, quando
tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03
(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida
despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do
Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 22
de Janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de
Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO
DE LICITAÇÃO DE  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.01.17.01 –
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A Prefeitura
Municipal de Jaguaribe – CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação
em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 01 de fevereiro de 2008, às
10:00h, Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação
para o Pregão, destinado a “contratação de serviços de transporte carradas de
água, junto a Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente do Município de
Jaguaribe – CE”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às
12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 21 de janeiro
de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

 EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º
2008.01.17.01 – SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO
AMBIENTE – OBJETO: Contratação de serviços de transporte carradas de
água, junto a Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente do Município de
Jaguaribe – CE. CONTRATADO: Francisco Leisomar de Sousa. VALOR
GLOBAL: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais). ASSINA PELO
CONTRATADO:  Francisco Leisomar de Sousa. CONTRATANTE:
Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA
CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal de
Jaguaribe. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:  21 de janeiro de
2008. Jaguaribe-CE, 22 de janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes -
Prefeito Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2008.01.16.02 –
O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá
ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2008.01.16.
02, no dia 01 de fevereiro de 2008, às 8:00h, na Sala de reuniões do Setor de
Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro,
Jaguaribe – CE, para aquisição de materiais destinados aos serviços de
manutenção dos prédios das Unidades Escolares do Município de Jaguaribe
– CE, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a
Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das
08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2008. Francisco
Nulinerve Lima – Pregoeiro.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
2007.12.26.01 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO OBJETO:
Contratação de empresa apta a locar palco, banheiros químicos, telão,
contratar seguranças, e prestar serviços de filmagem, para o Carnaval
da Barragem Santana e Carnaval de Rua do Município de Jaguaribe.
CONTRATADA: GRACYELE SIQUEIRA NUNES NOGUEIRA –
DINAMICA PÚBLICIDADE E EVENTOS LTDA ASSINA PELA
CONTRATADA: Gracyele Siqueira Nunes Nogueira CONTRATANTE:
PREFEITO MUNICIPAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: José
Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL CONTRATADO:
R$27.240,00 (Vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais).  PRAZO DE
DURAÇÃO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias. ORIGEM DOS
RECURSOS: Fundo Municipal de Turismo e Cultura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1001.1339200132.051 ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de Janeiro
de 2008. Jaguaribe – CE, 21 de Janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro
Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Secretária de
Controladoria e Gestão Pública do Município, em cumprimento à ratificação
procedida pelo Sr. Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de DISPENSA de licitação a seguir: Processo nº.
2008.01.28.01/DL; Fundamento legal: Artigo 24, inciso VIII, da Lei nº.

   Jaguaribe, 22 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 248

8.666/93; OBJETO: Contratação da Caixa Econômica Federal, instituição
financeira sob a forma de empresa pública, para prestação de serviços
bancários descritos no ANEXO I; Favorecido: Caixa Econômica Federal,
inscrito no CNPJ sob o nº 00.360.305/0001-04, com sede na Capital Federal, Setor
Bancário Sul, Quadra 4, Lotes 3 e 4; Valor: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil
reais); Fonte de Recursos e Dotação: Os aportes dos recursos serão devidamente
alocados no orçamento municipal, classificado sob o código nº
0401.0412200512.005, elemento despesa nº 33903900; Prazo máximo de
execução do instrumento contratual: 60 (sessenta) meses. Declaração de
DISPENSA de Licitação emitida pela Secretaria de Controladoria e Gestão
Pública de Jaguaribe, estado do Ceará. Jaguaribe - Ce, 22 de janeiro de 2008.
Ivanete Gomes Barros de Melo Secretária de Controladoria e Gestão Pública

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2008.01.21.01 – SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão
Presencial N° 2008.01.21.01, para a Aquisição de gêneros alimentícios destinados
a Composição da Merenda Escolar do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, com
data de abertura para o dia 08 de fevereiro de 2008, às 10:00hs, na sede da
Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N  -
Centro. Jaguaribe -CE, 22 de janeiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis
Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2008.01.02.02 –
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO – AMBIENTE OBJ ETO:
Aquisição de anéis e postes de concreto, junto a Secretaria de Infra-estrutura e
Meio Ambiente deste Município. CONTRATADA:  DE LAMARE, no valor
global de R$ 73.940,00 (Setenta e três mil, novecentos e quarenta reais).
DURAÇÃO DO CONTRATO: 90 (noventa) dias contados a partir da data de
assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de
janeiro de 2008. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601.1545200252.021
elemento de despesas nº 3.3.90.30.00. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito
Municipal. Jaguaribe – Ce, 21 de janeiro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –
AVISO DE LICITAÇÃO DE  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2007.12.26.01 –
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. A Prefeitura Municipal de
Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala
de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador
Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 16 de janeiro de 2008, às 08:30h, Sessão de
recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado
a “aquisição de medicamentos controlados e soluções parenterais para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá
ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092.
Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito
Municipal.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –
AVISO DE LICITAÇÃO DE  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.01.17.01 –
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. A Prefeitura
Municipal de Jaguaribe/CE, comunica aos interessados que fará realizar Licitação
em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça
Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 01 de fevereiro de 2008, às 08:30h,
Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,
destinado a “contratação de serviços de transporte de carradas de água, junto a
Secretaria de Infra-Estrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe”. O
Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-

1092. Jaguaribe/CE, 21 de janeiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes –
Prefeito Municipal.